
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 

 

Edição N° 1358 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 07 de Novembro de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 

do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA Nº 101/2018 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

Art.1º Exonerar a Professora Daiane Batista da Silva, CPF n° 339.994.868-99, nomeada pela Portaria nº 090/2018. 
Art.2º- Nomear a Professora Glória Nogueira Gomes, CPF n° 042.876.109-70, para compor a Comissão de Eleição do Centro Municipal de Educação Infantil 

“Noêmia Bittencourt Carneiro”, que ficará formada pelos seguintes membros; 
 

NOME CPF SEGMENTO QUE REPRESENTA 
Simoni Apa. Braz de Lima 806.839.759-00 Corpo Docente 

João Paulo Ruy Lopes da Silva 084.176.129-98 Funcionários 
Marilene Pereira de Oliveira 033.868.419-02 A.P.M.F. 

Rosa Lumie Tashima Bignardi 631.554.439-87 Sec. Mun. de Educação 
Gloria Nogueira Gomes 042.876.109-70 Sindicato dos Professores 

  

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Nova Santa Bárbara, 06 de Novembro de 2018. 

 

Cleide Moreira Branco da Silva  Miriam Sotto 

Secretária Municipal de Educação  Diretora 
Portaria nº 103 /2017  Portaria no012/2017 

 

PORTARIA N.º 102/2018 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 do Estatuto 
do Servidor Público Municipal de Nova Santa Bárbara, de conformidade com o art. 29 da lei 588/2011. Estatuto do Quadro do Magistério.  

 
CONCEDER 

 
Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço para os seguintes servidores: 

 
3599-1 Adriana de Fátima Faustino Rui Adicional de tempo de serviço 11/2018 + 1 % 
3412-1 Aline Campos Gonçalves Almeida Adicional de tempo de serviço 11/2018 + 1 % 
3503-1 Elaine Cristina Luditk dos Santos Adicional de tempo de serviço 11/2018 + 1 % 

 
Art. 2º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de novembro de 2018, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Santa Bárbara, 06 de novembro de 2018. 

 

Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018  
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha. 
 

Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do dia 26/11/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 26/11/2018, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 37.138,68 (trinta e sete mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 06/11/2018.                           
                    

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 



Nova Santa Bárbara – PR 07 de Novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1358/2018 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2018 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018– PMNSB 
 
OBJETO - Registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência a saúde, especificamente de consultas para suprir 
horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados. 
 
VALIDADE DA ATA: De 08/05/2018 a 07/05/2019. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CLINICA MEDICA STECCA 
CNPJ sob n° 16.716.882/0001-26 
Rua Santos Dumont, 170 - CEP: 85580000 - Bairro: Centro, Itapejara d'Oeste/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Médicos Indicados Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

Lote 001 1 5883 PLANTÃO MÉDICO DE 12 HORAS médicos com formação 
e inscrição no conselho da categoria - CRM. Os serviços 
dceverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de 
Nova Santa Bárbara. Aos sábados, domingo e feriados 
(horário de entrada e saída a combinar)  

Dr. Marcos Vinicius Stecca, CRM 
31520 e Dr. Ivomar Moraes do 

Couto, CRM 33903 

UN 117,00 1.200,00 140.400,00 

Lote 001 2 4972 Prestação de serviços como médico clínico geral para 
atendimento de segunda a sexta das 18:00h as 22:00h  

Dr. Marcos Vinicius Stecca, CRM 
31520 e Dr. Ivomar Moraes do 

Couto, CRM 33903 

MESES 12,00 9.000,00 108.000,00 

TOTAL 248.400,00 
 

II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


